AKT THEMELIMI
| SHOQERISE TREGETARE « MITO 2 « Shpk

| NENSHKRUARI :  Kriton Prendi i biri i Theodhoriti dt. 30.10.72 , lindur e banues
ne Berat .
Duke i ‘u referuar ligjit Nr. 7512 dt. 10.08.91 « Mbi sanksionet dhe tutelen e prones
private , iniciativen e lire private dhe privatizimin « , ne Berat sot me dt. 02. 07. 2005
themeloj shoqgerine tregetare private « MITO 2 « Sh p k me akt themelimi si me poshte :

Neni 1
THEMELIMI

Eshte themeluar shogeria tregetare private e quajtur « MITO 2 « Shp k. Shogeria
do ti nenshtrohet legjislacionit shqiptar , ndersa filialet do te jene subjekt i legjislacionit te
vendit ku do te jene te lokalizuara.

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj mbi bazen e aktit themelues dhe te statutit te
shogerise ge do te miratohet nga ortaku themelues.

Neni 2
SELIA DHE QENDRA LEGALE E SHOQERISE

Qendra e shogerise do te jete ne qytetitn e BERATIT , kurse selia legale e
shogerise private « MITO 2 « Shp k dote jete ne objektin Kombinari i tekstileve Berat.

Neni 3

OBJEKT! | AKTIVITETIT

Shogeria do te kete per objekt

o Prodhim industrial e artizanal i kepuceve , sandaleve efj. te cdo grup moshe
e seksi me lekure te importit e te vendit .
Prodhime veshjesh te ndryshme , lekure e pelicerie .
Tregetimi i tyre me shumice e pakice brenda e jashte vendit { eksport ).
Grumbullimi , perpunimi dhe tregetimi i lekureve te ndryshme brenda dhe
jashte vendit .

_



o Tregtim te artikujve te ndryshem industrial te fushes se ndertimit ,
hidrosanitare dhe te fushes bujgesore me shumice e pakice.
¢ Transport mallrash te ndryshme brenda dfhe jashte vendit { import eksport)

NENI 4

Per te realizuar gellimin e aktivitetit te saj , shogeria do te aktivizoje njesi sherbimesh dhe do
te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike , shqiptare dhe te huaj.,

Enni 5

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatia e shogerise do te jete ne kohe te papercaktuar dhe me shume se 10
viet .

Shogeria mund te shtyje afatin , ose mund te shperbehet me perpara ne c'do
moment dhe per c'do lloj motivime  vendim te ortakut te vetem.

Neni 6

KAPITALI FILLESTAR | SHOQERISE

Kapitali fillestar i shogerise « MITO 2 « Sh p k eshte 100 000 (njeginde mije) leke
te depozituara ne Degen « Raiffeisen « Bank ,Berat .
Ky kapital eshte prone eskluzive e themeluesit te saj Kriton Prendi .
Neni 7

Te ardhurat e aktivitetit te shoqerise jane prone eskluzive e ortakut te v etem te saj z.
Kriton Prendi .

Neni 8

STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRATIVE E SHOQERISE

Organet e shogerise jane :
- Asambleja e perfagesuar nga ortaku i vetem themelues.

- Administratori i shogerise .
%/



Administrator i shogerise « MITO 2 « eshte Kriton Prendi
Neni 9

DISPOZITA TE FUNDIT

Z.Krito  Prendi i delegohen te gjitha kopetencat ne ekzekutimin e te gjitha
procedurave ose formalitetet € nevojshme ne themelimin dhe rregjistrimin e shogerise
konforme legjislacionit shqiptar ne fugi.

Te gjitha shpenzimet per themelimin e shogerise dhe per regjistrimin @ me passhem

, sidoqofte , te gjitha ato te nevojshme ne baze te detyrimeve te caktuara nga ligji deri ne
daten e Asamblese se pare per aprovim te bilancit { qe do te mbyllet me dt 31 te cdo viti.) do
te jene ne ngarkim te shogerise .

Te gjitha ndryshimet ne Aktin prezent do te kryhen me vendim te shkruar nga ortaku

themelues .

Pjese e pandare e akiit themelues eshte Statuti i shogerise , ge nenshkruhet nga

ortaku themelues.

Akti themelues prezent eshte plotesuar ne kater kopjo origjinale .

ORTAKU THEMELUES
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